A t t i  S o c .  L i g .  S t .  P a t r i a , V o i .  X I V  , ,

—  1 6 1 —
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pro ut et . . . (lacuna) presenti novo volumine capitale» uni et slatti 
torum apparet etc.

A  carte 79 verso comincia T  elenco delle r u b r i c h e  ; la pi una 

delle quali è De iuramento dando insticice, l ’ ultima D e p> obicicntibns 
in ecclesia Sancti Siri.

N ella cartina di guardia è scritto: Extracta fuerunt ab originali 

in heremitorio Sancti Romuli per fratrem Bernardinnm de Mannarns 

de Sancto Romulo ordinis minorum regularis observantice, tunc prce 

sidem prcefacti heremitorii. M D X X X X I I I  • die ultima aprii is.

Sopra questa riforma si modellavano poi gli statuti dell anno 1565 > 

che ci restano manoscritti, e di cui ci piace riferire il p ioem io 

da un codice in foglio dell’ Archivio genovese citato.

Statutum Sancti Romuli. —  Quemadmodum variantibus tempo) ibus 

itidem variare solent hominum eventus, ita humanorum contingente mu 

tatione successuum, leges quoque apud populos m a xim e municipales, 

quibus secundum qnod quisque populus ipse sibi ius constituent, mo 

ribus civium municipumve communique vita nudus atqne meta impo 

nitur immutari consuevere etc. Hinc sane fit ut homines a Sancto Rom ulo  

animadvertentes iura sua municipalia innovata olim et castigata anno 

M  C C C C X X X V  die prima man non minus hac tempestate f 01 sitan 

quam tunc temporis vetera illa, maxime autem quoad poenas admodum■ 

tenues, criminalia (inde quippe malis bonos confidentius opprimendi offerri 

poterat occasio) restauratione correctioneque indigere; ideoque cupientes 

eis reformationis auxilio congrue providere etc., in iu n x e r u n t nobiŝ  

Laurentio Spinula qm. domini Joannis Antonii J. C. P a n th aleoni 

Fabiano qm. domini Joannis, Octavio Fabiano eiusdem domini Pan- 

taleonis etiam J. C ., Raymundo Sapice qm. Stephani, A n to n io  Bernardo  

qm. Joannis Baptistce notariis, Guarcilasco Manarice qm. spectabilis do

mini Joannis Baptistce ac Vincentio Palmario qm. domini Stephani, 

omnibus de Sancto Romulo, aut maiori parte, ut de h u iu sm o d i electione 

et ampla Jacultate ad hoc nobis concessa constat publico instrumento 

sumpto scripto et rogato per Joannem Fabianum qm. domini Ste

phani notarium publicum communis eiusdem loci cancellarium anno 

M D L X V , die vero X V  mensis iulii; idcirco nos statutarii  memorati, 

perlectis ipsis statutis etc., ea correximus etc., et de novo aliqua per
quam necessaria condidimus etc.